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Londyn. 22/lV /r/ Naczelny Wód2- 
General W.Sikorski oświadczył na 
przyjęci-":, wydanym aa jego cześć w 
związku t jego powrotom z Ameryki? 
że prezn loose vc‘..t pobiera mysi o 
otwarciu nowego frontu. Prezydent 
uważap że Niemcy są największym wro 
giem ludzkość: i że z chwilą ,gdy bę 
dą pokonane., wojna zakończy się rów 
nież i na innych frontach. Prezydeit 
Roosevelt wierzy, dodał Generał,żo 
Anglia wypełni ccłkowicle swe zobo 
wiązania wobec Rcsj.A.

AKCJA PATROLI U LIBII.,
Kai r o.12/1V /R/ Komunikat wojen 

ny wydany w Kairze donosi :
"Działalność patroli trwała wczo 

raj po cbu stronach.
Komunikat kwatery głównej RAF 

na Środkowym Wsci.odzio donosił, żc 
w dniu 20 bm, działania lotnicze nad 
Cyrenajką roz'vvj jały się na większą 
skalę. Samoloty brytyjskie udrrża
ły na oddziały wroga, obozy niex-rzy 
jacielskie oraz na środki przewozo 
wc» Dwa samoloty niemieckie zostały 
strącone. W niedzielę v; nony apa
raty angielskie bombardowały Bengha 
zi. W poniedziałek rano nieprzyja
ciel dokonał' ciążkiego nalotu na 
Maltę. Myśliwce brytyjskie strąci 
ły tam trzy samoloty niemieckie, a 
działa p~lot« cztery aparaty. W nic 
dzielę popołudniu- i samolotów nie
mieckich został? strąconych nad Mai 
tą ogniem p-2.pt. Brak dwóch samolo 
tóv brytyjskich,, lecz piloci/.są urn 
towani„

STF' u~"
MALTA.

Lal te. ,22/11 /R/ We wtorek 5 sa 
molotów niemieckich zniszczono nad 
Maltą a 12 uszkodzono .przy. czym < 
z pośród nich poniosły tak poważne 

ciosy, żc prawdopodobnie nic powró 
ciły do swych baz. Wszystkie niemal 
te straty zosrały zadane Niemcom 
przez samoloty brytyjskie. We wtorek 
Malta przeżyła trzy naloty. Znaczna 
ilość bombowców niemieckich, którym 
towarzyszyły silne eskorty myśliw 
ców, bombardowalu lotniska i port, 
lecz, wyrządzone straty, jak ispo 
wodowane ofiary są mniejsze niż w 
poniedziałek. Ustalono obecnie, że 
w czt sic poniedziałkowych nalotów na 
Maltę 11 sai Olotó.w n.: emicckicli zo
stało zniszczonych, a 16 uszkodzę.

.nych.

tryUJKI_ Z3C1IBAF:DO>'IĄŃIA ZAKŁADÓW,. 
RENAULTA/"

Londyn. 22/1V /R/ Koła Wolnych. 
Francuzów ogłosiły w Londynie.wyni 
ki niedawnego nalotu samolotów bry 
tyjskich na zakłady Renaulta pod. Pa 
ryżem. Trzecia częs? tych zakładów 
leży całkowicie. w gruzach. Inna trze 
cia część wymaga gruntownej" naprawy, 
a reszta zakładów będzie mogła być 
uruchomiona dopiero za dwa do cztc 
rcch miesięcyo Przeważna część skład 
nic uległa zniszczeniu, lub poniosła 
szkody,. 1,000 silników lotniczych, 
i motorów innego typu,, przygotowa
nych dla Niemców, uległo rozbiciu. 
Według wiadomości, jakie»nadeszły 
o zbombardowaniu fabryki liattford 
w Poissy, wynika, że wielkie pie
ce, zostały do połowy zniszczone, a 
składnice i zabudowania administra. 
cyjne legły w gruzach. Niemcy wyda 
li polecenia w sprawie natychmia 
stowej naprawy wszystkich tych za 
kładów, by ich produkcja wojenna \ 
mogła być wznowiona w najkrótszym 
torminico

NIEMCY BOJĄ SIE 0 FRONT ZACHODNI,.
Sztokholm 2E/lV"7r/ Nowy dowod 

ca wojsk niemiecki cli we Francji mar
szałek v.Runsteadt odbył ważno roz



mowy w Holandii, prawdopodobnie w 
oclu wydania zarządzeń obronnnych 
na wypadek brytyjskiej inwazji. Mar
szałek v.Runstcadt odwiedził dowódcę 
wojsk niemieckich w Holandii i prze 
prowadził inspekcję szeregu nadmor
skich umocnień^

Według informacji, jakie nade
szły do Moskwy, obecne nieporszumie 
nia między Hitlerem a of: oeisymi do
wództwa co do teiminu rozpoczęciu o- 
fensywy wiosennej są niewątpliwym po 
wodom zmian, jakie nastąpiły ostatnio 
na różnych stanowiskach w naczelnym 
dowództwie niemieckim. Obawiając si^ 
wzrastającej demoralizacji społeczcn 
stwa niemieckiego, Hitler uważa, że 
jest rzeczą niemożliwą odkładać wic 
senną, ofensywę, natomiast dowódcy 
wojskowi twierdzą , że nie posiadają 
do swej dyspozycji dostatecznych kadi* 
oficerskich i dość silnych odwodow, 
by rozpocząć decydujące uderzenie.

ZNÓW ' YPAD NA"BRZĘSI FRANCJI.
Londyn. 22/17 /Londyn-Ra di o/ ’W 

czwartek wieczorem ogłoszono w Lon
dynie komunikat o nowym wypadzie spec 
jalnych oddziałów brytyjskich na brzc 
gi Francji w pobliżu Boulogne. Stoją, 
cc tam oddziały wojsk niemieckich 
zostały odparte, i jednostki "comman 
dos” przeprowadziły swe zadania, wyco 
fując się po dwugodzinnej obecności 
na terenie Francji. Straty brytyj^ 
skich oddziałów specjalnych są bardzo 
lekkie. Brytyjskie jednostki morskie 
ostrzelały statki i okręty nicmicc 
kie.

Z FRONTU ILEWIECKO-SOWIF.ĆKIEGO.
Londyn,22/1V /R/^Nocny"komuni- 

kat sowiecki podawał, że w dniu. 21 
bm. nic ważnego nic zaszło na fron 
cice. W dniu 20 bm. zniszczono 31 sa 
molotów niemieckich, kosztem 11 apa 
ratów sowieckich.

Dodatek do komunikatu sowicokieg- 
donosił o zajęciu przez wojska sowicc 
kie” ważnego punktu umocnionego” na 
zachodnim odcinku frontu /Smoleńsk - 
Kalinin,/ Rosjanie przełamali opór 
garnizonu niemieckiego, ostrzeliwując 
go silnie przez swą artylerię i za
bijając 150 oficerów i szeregowych 
niemiecki eh. W pobliżu wsi "Kn na 
froncie kalinińskim, Niemcy przystą 
pili do szeregu przeciwuderzeń, lecz 
zostali odparci, pozostawiając 160 
zabitych. Na tym samym odcinku frontu 
strącono dwa niemieckie samoloty 
transportowe. Nad Morzem Czarnym zni 
szczono 1 sam-'lot niemiecki.

Na froncie karalijskim wojska so 
wieckic odniosły szereg lokalnych 

sukcesów, W dwudniowych walkach od 
parły one kilka potężnych przeciw 
uderzeń nieprzyjaciela.

Lotnictwo niemieckie ponosi duże 
straty na fr ancie sowicckióm. Między 
22 marca i 18 kwietnia,Luftwaffe 
straciła 891 samolotów, a lotnictwo 
sowieckie postradało w tym czasie 
239 aparatów.

Z Kujbyszcwa nadchodzą wiadomoś 
ci. żę na całym froncie niemiecko 
sowieckim za wyjątkiem północnego 
odcinka, zapancwału piękna pogoda. 
Na południu teren Jest już suchy 
i pokarała na przeprowadzanie dzia 
łań wojennych na dużą skalę. Nowo 
jednostki sowieckie u ają się na 
front. Donoszą również, że i po 
drugiej stronic frontu Niemcy ścią/ 
gają posiłki na pola bitew. Wszy** 
stKO wskazuje, że wclki rozegrają 
się przede wszystkim na południa 
wma od o inku f rontu.

DYT~13JE V")LTo"/7/m
Londyn,. 22/Tv”/R/'dRadca ambasa 

dy francuskiej w Waszyngtonie p. 
Leon Marchal ustąpił ze swego sta 
nowiska po wysłuchaniu ostatniej 
mowy Lavals v Wraz z nim ustąpiło 
dwóch wyż szy ci urzędników konsular 
ny c h w St.Z j odnoo z o ny o h

DĄLSZE ESZEiJ.-CIE WE FRANCJI, 
Londyn. 22/lV /r/"Z Vichy dono 

sza. że na skutek rozkazu niemiec 
kich władz okupacyjnych w Paryżu 
szereg dalszych Francuzów,określa 
nych jako "komunistów” żydów i lu
dzi obciążonych zbiorową odpowie
dzialnością za napaści na żołnierzy 
niemieckich w dnv2bn;)<8 i 20 bm, - 
zostało straconych.

WALKĘ W BUmiĘ? \
Nowe Delhi.22/1V /R/ W Burmie 

na froncie Irrawaddy toczą się dni 
szc walki. Japończycy nacierają na 
Chińczyków, którzy osłaniają od
wrót wojsk brytyjskich przez rzekę 
Pinczaung, Odwrót został obecnie 
zakończony nic bez strat wojsk bry 
tyjskich.

• DZIŚ W CZWARTEK 23.IV. br. w Swrct
licy Żołnierskiej Baonu Zapasowego 
odbędzie się odczyt st „strzel, z c.-
J.WV ' ‘ . p,t."PALESTYNA "
/ciąg dalszy/o


